
Evangelická teologická fakulta

Posudek vedoucího bakalářské práce

Název práce: Perinatální ztráta a její dopad na partnerský vztah
Jméno studenta: Markéta Drahotová
Vedoucí: Mgr. Lucie Hubertová
Oponent: PhDr. Vladimír Mašát
Studium: JABOK B ETFK kombin. [roč 3] (neakt.)

Autorka si vybrala téma, které je velmi náročné na zpracování, zároveň je velmi potřebné ho dis-
kutovat a upozorňovat na něj. V současné české odborné literatuře zaměřené na problematiku
mateřství je problematice ztráty dítěte v perinatálním období věnována pozornost pouze okrajo-
vě, představuje určité tabu.
Z formálního a jazykového hlediska nemám k práci připomínky, práce je na velmi vysoké úrovni.
Teoretická část představuje kvalitní přehled problematiky ztráty a těhotenství. Za zvláštní pozor-
nost stojí ale praktická část práce, kde autorka zpracovala kvalitativně 2 hloubkové rozhovory
s páry, které prožily ztrátu dítěte před jeho narozením. Toto téma je velice náročné z hlediska eti-
ky i z hlediska jemného zachycení jednotlivých aspektů prožívání ztrát v období ztráty a v období
následujícím po ní. Autorce se podařilo v rámci kvalitativního zpracování rozhovorů identifiko-
vat významná témata, která tyto páry spojují, ale i témata specifická pro každý pár zvlášť. Velmi
originální je přístup k páru jako k jednotlivému výzkumnému subjektu.
Práce může mít zásadní přínos pro sociální pracovníky pracující ve zdravotnictví, dále pro lékař-
ský i zdravotnický personál, přicházející do kontaktu s nastávajícími rodiči.
Práce byla konzultována: dostatečně
Navrhované hodnocení: A
Zdůvodnění, závěr: Za kvalitu zpracování práce a její vysoký potenciál v praktickém uplat-
nění doporučuji tuto práci na cenu děkana Evangelické teologické fakulty za nejlepší písemné
studentské práce.
Otázky, podněty k diskusi při obhajobě:
Doporučuji/nedoporučuji k obhajobě: doporučuji

V Praze 16. 6. 2016 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
podpis vedoucího práce


